de caplis et cao quis autem et duob; captis sequib; Sed de restitucōib;
 acquiritoz in ludo plenis agris in s̄mone ludi. **De usario m̄talib;**
Quartū dubiū est de usario m̄talib; Quidā nāq; dnt̄ triplicē
 esse usam m̄talem p̄ma est animi 2^a signi 3^a pacti p̄ma s̄z
 v̄sa animi qua contingit cū homo dat mutuū p̄ncipalē p̄t̄ spem luc̄
 nō aut̄ si p̄ncipalē p̄t̄ caritatē vel quia sentit se illi obligatū vel
 sperat in casu q̄siti subueniri Cui aut̄ p̄ncipalē mutuū p̄t̄ spem luc̄
 restitue obligat̄ sic testat̄ verban; ex. de usu consuluit ubi ait ex
 tales in iudicio aiāz ad restitucōez inducendi sunt quia q̄rea legē
 xpi faciūt luc̄ 6^o date mutuū nichil inde sperantes Quidā t̄m̄ inter
 quos fuit sco. m. q. suo et alex. lom. i tractatu suo de usu dixerūt
 talem usam m̄talem licet cū culpa mortali fiat ad restitucōez n̄ime
 obligari adducentes ex. de furto alicui; rei q; quis aīo deliberato
 facere intendit si dñs non vult illud sibi libere donare 7 t̄m̄ libe
 donat Quāuis ergo mortali peccauerit tamē restitue nō tenet̄
 Sic a sibi ex quo talis usario m̄te nichil petit signo uel verbo sed
 ipse sponte donat q̄uis in corde mortali peccat tamē restitue nō
 tenet̄ Id qd̄ respondet lo. an. i mercu. et sup̄ reglā peccatū dicens
 q; inter casū furth et istū d̄viā maxia est Naz licet donaturus in ca
 su furth hūit̄ intencionē corruptā ad furth non tamē dona^o causal̄
 ab eis facto nec anexa est illi corruptioni corrupte cui; contrariū
 cadit in mutuo Quia cū ex bona caritate q̄tis deberet fieri fit p̄nci
 ex spe luc̄ cui quid̄ violē spei effectus sequit̄ qd̄ est luc̄ 7 ideo
 ad restitucōez tenet̄ Ratio aut̄ hui; s̄m quoldā eq̄a potest esse
 Quia sicut datur quod tradit̄ ex intencionē donandi soent̄ veram
 rōnez dom et amittit rōnez mutui Sic si mutuū ex intencionē 7 spe
 luc̄ amittit eo tempore racionē mutui gratui et loznt̄ vōez mutui
 usari Ex quo patet q; luc̄ū inde sub tali intencionē receptū usariū
 est et restitui debet Et hec est op̄ta vera s̄m i mo. hosto. lo. an. archy
 et hay sed cui restitui debeat vide. 7^a 2^a vero v̄sa est signi stiliz
 cū non ex maifesto pacto sed aliquo verbo uel signo p̄ se uel p̄ alū insi
 nuat q; nisi aliquid lucrēt̄ inde nō accomodabit leu cū post mutuū negat
 terminū uel negat relaxacionē iuramētū ei qui iurauit nō se abintare
 7 h̄m̄ filia Talis em̄ non solū restitue obligat̄ qd̄ inde accepit verū
 etiaz videt̄ q; restituere debeat ei qui mutuū tali modo recepit n̄ aliud
 obstat sicut patebit. 7^a Ratio hui; est quia refert̄ quid̄ ex equipollen
 tibus fiat em̄ verbo uel signo seu demonstracionē uel circūlocucōne oī
 datur ex. de ḡsang. et affi tua nos et ff si certū petat̄ l. certū est 7^a
 aut̄ v̄sa est pacti stilz expressi de aliquid ultra sortem lucrando Et
 hec oīo p̄hibita est tam lege nē qm̄ sc̄pture p̄tea om̄e tale luc̄ū res
 titui oportet vt patebit **De luc̄o illicito sine alieno restitudo arly 39**
 • Ex cui aut̄ debiti qd̄ hō restituere obligat̄ luc̄ū illicitū sine alienū dicit

potest quia scilicet illicite detinetur et alienum sit. Quadruplici enim ratione optime
ad primum spectat tenetur homo satisfacere tale lucrum illicitum primo ratione erro-
ris et condemnationis 3^o donacionis 4^o inconvincibilis **Ratione**
Quoniam tenetur satisfacere illicitum siue alienum ratione **erroris**
erroris pro quo talis res datur. Omne acquisitum admittit per errorem
plene cui datur restitui debet pro cuius declaratione notandum est quod
triplex est error qui obligat ad reddendum primo persone 2^o forme 3^o
condicionis adiuente. Primus error est persone quia dantis credit alteri
dare tunc restituendum est danti vel illis ad quos dantis intentio referebatur
ut puta si solus infirmis hospitalis sicut antony siue alterius loci vel alie
personae intendebat dare non autem questoribus tunc est illis infirmis vel
illis pauperibus restituendum. Verum quia nullus tenetur proprio stipendio mili-
tare nec aliorum causas gerere expensis suis. Ideo tales vix possunt
de questis quas faciunt et potest eis moderatum salarii deputari. Si
autem tales questarii dicit se esse sacerdotes et non sunt et per impias
deceptiones et mendacia multa lucrant tunc distingue quia aut
emittit illam questam pro eterna pecunie quietate et tunc quia illud quod illi
falsis modis lucrati sunt est turpe lucrum totum debet pauperibus erogari
et si tales sunt sub obedientia hospitalis pro quo questunt et tunc
dominus hospitalis nichil eis dimittere debet preter comitum victum aliorum con-
fratrum sed totum debet usum pauperum applicare. Et si aliter faciat ipse
dominus peccat de his etiam vide in sermone 20. 2^o est error forme
ut quia id cui datur ad ante pauper existimat et sit dives talis autem
illud reddere debet danti vel alicui pauperi nisi ipse interim pauper
fiat et tunc potest illud licite retinere. Unde Scotus ait videat transfato-
res illi qui scilicet divites existentes tamen egenti elemosinas accipiunt ne-
minuste omnia huiusmodi recipiat quia non est ibi in dante voluntarium propter
condicionis ignoranciam quam recipit in donando. 3^o est error condi-
cionis apposite ut puta cum homo cui datur credit esse fatuus vel bo-
nus cum tamen non sit aut missa celebratur quod non facit tunc si recep-
tori constat de falsa intentione dantis quod scilicet aliter nullatenus daret ad
restitutionem obligat secundum quosdam. Sicut ad sufficientem implendum peccat
vel per alium secundum dantis intentionem. Ratio huius est quia res illa non transit
in recipientem nisi eo modo quo dantis transferre intendit. sed ex quo ad
dantis non existit quod dantis credit existere in alium dominum vel in alium transire
potest. Illi autem dicitur quod ex quo illi persone simpliciter datur quod non sit
propter quod dare intendit tamen dantis tenet nisi ea illa que non subest
non solum esset motiva vel finalis sed etiam condicio dandi tunc non
tenet ut sit sicut do tibi si facias hoc aliter non. Sicut de missis dicen-
dis contra fieri solet probant hinc hoc per se ut puta si quis dat
petro et martham quia credit ipsum esse vel fuisse amicum suum quamvis
in veritate non sit vel fuerit non tenetur petrus restituere illas. Et

tenet si datus diceret do tibi si tu es uel fuisti amicus meus aliter
 non concordes gressus odo p'm aut d' hoc non esse sile quia in primo
 casu datus intendebat dare deo. Inu eis poas qm hoi. Inten
 debat etia p hoc sibi uel suis bonis. Sibi pensare a quibus quide
 fraudat in iuste usquequo illa bona spualia sibi suppleant sine res
 tituat. Sin aut inno et hosty ypocrita qui sub noie boni ac deuoti vni
 uersa quesunt restituere obligat quia p fraudem illa bona adeptus est
 re q q cao fi. Sed forte non tenet restituere hns qui illa dederunt quia
 iam sua mercedem consecuti sunt sed debet ea aliis deuotis vni
 uel paupibus dispensare. **Rone condempnacionis**

Secundo tenet homo satisfacere lucrū illicitū siue alienū rone con
 demnacionis quia stit fure et raptor et quibz consiliis non tenet
 tenet satisfacere male ablatū sed etia condempnacione ex illo debita
 ex quo patet talis rla dari omis pena a iudice iusta smata sub resti
 tucōis debito soluenda est. Cuius quide rla intelligenda ē nisi ex
 ca aliqua deberet aut nichil iuris esset simple statutū eam solu
 qm ante specialis iudice smā esset lata. Ille em pene positus iuris
 intelligit simple esse infligere sed solu ordmate ut p iudices iudicia
 rio ordine infligant. Illi quilibz homicida qm cumqz occulto mor
 tale peccaret non restituendo curie oia sua et non offerendo se iudici
 ad supplicium qd leges statuunt homicidis. Et etia hoc aduertē
 diuz est sm ray qm hoc casu pena vni non liberat aliu re q z. ai
 deuotissima. Et hac igit rla etia potest quid ddm sit in diuis casibus
 Verbi gra tres hoies homicidii commiserunt vnus non fuit captus nec
 sua bona ablata 2o fuit captus sed nondū contra eū iudice est smā
 lata 3o est captus et contra eū est sua smā lata pmo licite fugere
 potest et sua bona alienare. / De 2o distinguit ante de butrio
 Quia aut peccū est occultū aut manifestū. Si occultū non peccat fugi
 endo q nulli dicendū est q se predat. In cao non tibi dico depem. di
 p. Si autē est manifestū tunc mortale peccat fugiendo ad hoc facit
 glo. i. di. cao ino genau que dicit illi captū peccare qui fugit ad nō
 suo si bellus est iustu. licet em fugiendo peccet tamē mīme restituere se
 obligat. Quia iuxta pdictas rlas smā contra eū nondū est lata. ff
 de donacō. l. post contractū et l. donaciones ff. vlt. 3o vero nec
 fugere nec se defendē debet nec sua bona alienare a manibz iu
 dicantibz q si fecerit restituere obligat ipē et quicūqz abstulerit. Raco
 pdictor est quia licitū est iudici eū resistere impugnare 23. q. q. nō
 putes a sephibz captis. Relinquit 9o q ex pte iudicis sit iustu bellū
 et ex pte hominū iniustu hinc rones 13. cao aut apus. Qui p hū
 resistit diuine ordmacioni resistit et ipē sibi dāpnacionē acquirit
 21. q. 3. qui resistit et licet homo nāhter inclinet ad resistendū in fe
 renibz sibi mortem tamē quia data est ei racio ut ea ad que natura

Handwritten marginal note:
 In pmo casu datus intendebat dare deo. Inu eis poas qm hoi. Inten
 debat etia p hoc sibi uel suis bonis. Sibi pensare a quibus quide
 fraudat in iuste usquequo illa bona spualia sibi suppleant sine res
 tituat. Sin aut inno et hosty ypocrita qui sub noie boni ac deuoti vni
 uersa quesunt restituere obligat quia p fraudem illa bona adeptus est
 re q q cao fi. Sed forte non tenet restituere hns qui illa dederunt quia
 iam sua mercedem consecuti sunt sed debet ea aliis deuotis vni
 uel paupibus dispensare.

inclinat nō passim sed sūm ordinē rōnis exēcutōm demandet p̄ptea
nō om̄is defensio sūi licita est sed t̄m que fit aīz debito moderamē
rōnis hoc etiā sentit bal de p̄nsio in l. vt vi ff de iusticia et iure
Quidā etiā credūt q̄ iuste condēpnato ad mortē si fugit se ip̄m res-
tituere et in manibz iudicis se tradē obligat q̄d quid s̄ans dux vi
ad hoc aut p̄ bandū allegant apl̄m et decretū sicut p̄dictū est p̄ rō
hoc etiā facit glo in ca. pastoralis de re iurē in cle. que dicit q̄ si capti-
uus ad penā uel ad p̄ictū mortis relaxet̄ de redeundo ad carcerem
prestito iuramēto tunc distinguendū est q̄ aut mortē erat iniuriosa aut
non Si sic non tenet̄ redire quia iuramētū q̄d est cōtra legem n̄ae
et contra bonos mores iuris nō est de re iurē h. vi. Quisquis ergo
iuramēto firmauerit ad se facturū quo corporalis seu spūalis adimat̄
salus uel cum quo utraqz salus reparari uel conseruari nō possit si-
dem phibet̄ suare p̄missam 22 q. 4. ff. vlt. v. quisquis In 2o
casu dicit glo q̄ redire tenet̄ Eadem em̄ rōne cogē videt̄ smā
iuste lata sic licitū iuramētū p̄ rōnes p̄allegatā et p̄ d̄m apl̄
et decretū sicut sup̄ius patet licet autē ei non liceat resistē mor-
tem taliter inferenti Tamē sūm tho. et archy nō tenet̄ facere id vnde
sequat̄ mortē p̄pterea si quis sic dāpnatus est q̄ moriat̄ fame nō
peccat si cibum sibi occulte n̄stratū sumat quia nō sumē est se
ip̄m occidere q̄d non licet 23 q. 4. Si non licet. 2. tho. 2. 2. q. 69
Archy quoqz in ca. vbi supra distinguit de hoīe condēpnato
quia aut est dāpnatus iniuste et tunc fugē licet nisi scandalū ori-
atur sicut iuste et tūc fugē n̄ime licet tamē de debito redeundi
nichil dicit Ex hac r̄la patet q̄ iuste condēpnatus ad mortē se
redimēdo p̄ pecuniāz cōrūpendo iudicē mortale peccat tamē
si se emendare p̄ponit atqz p̄mittit ante latā smā cū accusatē
poterit concordare Patet etiā q̄ si p̄cū uel aduocatus et qui-
cūqz alius p̄ cautelas et malicias iuuat malefactorē ne condēp-
netur licet mortale peccet tamē si smā nond est lata satisfactō
non tenet̄ quia vsquequo smā data est cōtati nō acquirit̄ ius
v̄mo post smāz restat dāpnato beneficiū appellacōis vsqz ad ip̄e
p̄taxatus a iure post illud aut̄ t̄p̄n̄ liberans malefactorē cōtati
nō satisfactōe obligat̄ et quicquid inde accepit paup̄ibz erogād
est Ex hoc etiā patet q̄ si quis condēpnat̄ defurto seu rapina
sive p̄cūm̄qz alio malo nō solum ablata restitue obligat̄ ver
etiā condēpnacionē pecuniāz et penā q̄ sibi iudex iuste infligit
Et hoc postip̄ smā lata est sūm tho. 2. 2. q. 62. articulo 3o Ratio
huius est quia pene sive bāna non debent solum nisi p̄us q̄ smā late
sunt ex diuina iure sed ex huāna restitucōne **rōne Donacōnis**
Et sic aut̄ debet homo satisfactō lucy illicitūz sive alieni
rōne dāpnacionis pro quo etiā talis reglā potest dari Omē